**I**n illo tempore. Cum audisset iohannes inuenit **SED OCTUO OCTUO LYCAE OCTUO.**  
 opa christi. mittens duos de discipulis suis. ait illis. Tunc quentus es.  
 An alium expectamus. Respondens ihc ait illis. Euntes renuntiate  
 iohanni. que iudas is & andreas is. Ecce uident. claudi ambulant.  
 leprosi mundant. Surdi audiunt. mortui resurgunt. pauperes

euangeli hantur. Et beatus e: qui non fuerunt scandalizatus in me. Illis autem abeuntibus cepit ihu dicere ad turbas de iohanne. Quid ex istis in desertum uide: Arundinem uentis agitata: Sed quid ex istis uide: Homine molliu uel trum. Ecce qmollib uel trum uentur: in domib regu sunt. Sed qd ex istis uide: Ppham. Etiam dico uobis: & plus quam ppham. Hic e enim. de q scriptu e. Ecce mitto anglm meum ante facie tuam. qpparabit uiam tuam. qpparabit uiam tuam antete. **DOO. III. SEA. SCI.**

*4. ad rom. 1. p. 1. 1. 1.*

**A**urem tuam qd dñe p̄tib nris. **ΕΥΧΗΤ. SCD. IOHANNES.** Miserrunt iudee ab herosolimis sacerdotes & leuitas ad iohm. ut interrogarent eu. Tu qd es. Et confessus e. & non negauit. & non negauit & confessus e. quia n̄m̄ ega xpe. Et interrogauerunt eum. Quid q̄. Helias es tu. Et dixit. Non sū. Propheia es tu. Et respondit. Non. Dixerunt q̄. Quis es. ut responsu de mus h̄s q̄ miserunt nos. Quid dicit de te ipso. At. Ego uos clamantis in deserto. dirigite uia dñi. Sicut dixit ysaias ppha. Et q̄missi fuerant. erant ex phariseis. Et interrogauerunt eu. & dixerunt ei. Quid q̄ baptizis. situ n̄ es xpe. neq. helias. ppha. Respondit eis iohs dicens. Ego baptizo maq̄. medi autē ur̄m. Stetit que uos nescitis. Ipse e. q̄ p̄me uentur e. q̄ ante me fact e. cui n̄m̄ ego dignus ut solui eius corrigiam calcam̄ti. Hec in bethania facta sunt trans iordanem. ubi erat iohannes baptizans.

*Mat. 1. 1. 1. 1. 1.*

**E**xerta dñe potentiam tuam & uenem. **INIT. MAT. V. SCD. MAT.** QUAM ESSET desponsata mar̄ ihu marie ioseph. Antequa euenirent. inuenta e. mureo habens despu sco. Ioseph autē uir ei. cū eēt homo iustus & nollet eam trahere. uoluit occulte dimitte eam. Hec autē eo cogitante. ecce angls domini in somnis apparuit ei dicens. Ioseph fili dauid. noli timere accipe maria comugē tuam. Quod em̄ in ea natū e. despu sco e. Pariet autem filiu. & uocab̄ nom̄ ei ihm. Ipse em̄ saluū faciet poplm suū a peccat

is eorum. **ORATIO. C**oncede q̄s om̄ips d̄s. ut in agne. **IN OCT. SEA.** **LIBER GENEALOGONIS IHSU XPI FILII DAUID. SEC. MATHEV.**

*24/25*

**I**hsu xpi filii dauid. filii abraham. Abraham ysaac. ysaac autē genuit iacob. iacob autē genuit iuda & fr̄s ei. iudas autē genuit phares & zara dechamar. Phares autē genuit esrom. esrom autē genuit arā. aram autem genuit aminadab. Amindab autem genuit naason. naason autē genuit salmon. salmon autē genuit booz. de rachab. Booz autē genuit obed ex ruth. obed autem genuit iesse. iesse autem genuit dauid regem. Dauid autē rex genuit salomone. ex ea que fuit ur̄e. Salomon autē genuit iobai. iobai autem genuit abi. abi autē genuit asi. Asi autem genuit iosaphat. iosaphat autē genuit iora. iora genuit oziam. Ozis autē genuit ioathā. ioathā autē genuit achaz. achaz autē genuit ezechiam. Ezechias autē genuit manasse. manasses autem genuit amon. amon autē genuit iosiam. iosias autē genuit iechonia & fr̄s ei. intrans miḡtionē babilonis. Et p̄trans miḡtionem babilonis. iechonias genuit silathiel autem genuit ierobabel. Ierobabel autē genuit abiud. Abiud autem genuit eliachim. eliachim autem genuit aios. aios autem genuit siodoch. Siodoch autē genuit achim. achim autem genuit eliud. eliud autē genuit eleazar. Eleazar autem genuit mathan. mathan autē genuit iacob. iacob autem genuit iosep uirū marie. De q̄ natus e. ihc. qui uocatur xpe. Om̄s q̄ generationis ab abraham. usq. ad dauid. generatio nes quattuordecim. Et ad dauid usq. ad trans miḡtionē babilonis. generationes quattuordecim. Et trans miḡtionē babilonis usq. ad xpm. generationes quattuordecim. Xpi generatio. Sic erit.

**DE BEATI ORATIO D**s q̄ hanc uicissimam **S** q̄ p̄beate uir ḡst partum sine humana concupiscentia.

**I**n illo tempore dicebat ih̄c turbis iudeorū & p̄ncipib; sacerdotū.  
 Ecce ego mitto ad uos p̄phas & sapientes & scribas. & ex illis  
 occidetis & crucifigatis. & ex eis flagellabitis in sinagogis ur̄is.  
 & p̄sequimini de ciuitate in ciuitate ut ueniat sup uos om̄is  
 sanguis iustus q̄ effusus ē sup terram. A sanguine abel iusti  
 usq; ad sanguinem zacharie filii barachie: quem occidistis int̄  
 templū & altare. Amen dico uobis. uenient hec om̄ia sup  
 generationem istā. Hic est ierlm̄. que occidit p̄phas. & lapi-  
 das eos qui ad te missi sunt. Quotiens uolui congregare filios tuos  
 que admodum gallina congregat pullos suos sub alas. & nolui  
 istas. Ecce relinquetur uobis domus ur̄a deserta. Dico enim uobis.  
 nonne uidebitis. a modo. donec dicatis. Benedic tuis qui uenit  
 in nomine dñi.

*Quod nobis q̄ dñe imitari. S. Iohanne*

**I**n illo tempore dixit dñs ih̄c petro. Sequere me. Conuersus petrus.  
 uidit illum discipulum que diligebat ih̄c sequentem. q̄ & recubuit  
 in cœna sup pectus ei & dixit. Dñe q̄s ē. qui t̄det te. Hunc q̄ cū in  
 disset petrus. dicit ih̄c. Dñe. hic qd̄. Dicit ei ih̄c. Si sic cum uolo  
 manere donec ueniam: quid ad te. tunc sequere. Exiit q̄ sermo  
 iste inter fr̄s. quod discipulis ille non mortuatur. Et n̄ dixit ei ih̄c q̄  
 non mortuatur. sed sic cum uolo manere donec ueniam. qd̄ ad te.  
 Hic ē. discipul̄. q̄ t̄s timoniū phibet delis. & scripsit hec. Et t̄m̄  
 q̄ uerum ē. t̄s timoniū ei.

*Eccl̄a tuā benigni illuſt̄.*

*Secundum Mattheum*

**I**n illo tempore Angelus domini apparuit iosepho in somnis  
 dicens. Surge & accipe puerū & matrē ei & fugemur  
 in egyptum. & esto ibi in egyptum. & esto ibi usq; dū dica t̄.  
 Futurū ē enim. ut herodes querat puerū & matrē eius nocte  
 & occidat in egyptum. & erit ibi usq; ad obitum herodes. ut ad im-  
 pleretur quod dictum ē. p̄pham dicentem. E. egypto. uocavi  
 filiū meum. Tunc herodes uidens quomā inuisus eēt amagis. mit-  
 t̄. ualde. Et mittens occidit om̄s pueros qui erant in bethleem & iorib;

simb; eius. ab imatu & infra. sc̄dm̄ tempus quod ex̄p̄t̄at amagis.  
 Tunc adimpletū ē. qd̄ dictum ē. pheremā p̄pham dicentē. Vox  
 in Rama audita ē. ploratus & ululatus multus. Rachel plorans fili-  
 os suos. Et noluit consolari. q̄a non sunt. *Doct̄. i. p̄. nat̄. v.*

*De causis hodierna die p̄comum. S. e. s. f. Secundum Lucam.*

**I**n illi tempore. Erat ioseph & maria mater ih̄c in natiuitate. sup his q̄  
 dicebantur de illo. Et benedixit illis symeon. & dixit ad mariam ma-  
 trē eius. Ecce positus ē. hic in ruinam & in resurrectionē multoꝝ.  
 misit. & in signum cui cont̄ dicitur. Et tuam ipsius animā p̄n-  
 sibi t̄ gladius. ut reueletur ex multis cordib; cogitationes. Et erat  
 Anna p̄phetissa filia phanuel. de tribu israh̄. Hec p̄cesserat in dieb;  
 multis. & uisitat cum uiro suo annis septem. a uirginitate sua.  
 Et hec uidua usq; ad annos octoginta iū. que non desidebat  
 de templo. ieiunans & obsecrationib; seruens nocte ac die. Et hec ipsa  
 ora sup ueniens confitebat̄ dño. & loq̄batur de illo om̄ib; q̄ expec-  
 tabant redemptionē ierlm̄. Et c̄p̄fecerunt om̄ia sc̄dm̄ legem dñi.  
 reuēsi sunt in galilee in ciuitate suam nazareth. Puer autem crescebat  
 & exortabatur. plenus sapientia. Et t̄ta di. erat in illo. *In p̄o. o. man.*

*De p̄p̄tine dñi. dirige ac t̄s m̄s. Secundum Lucam.*

**I**n illo tempore. pas tores loq̄bunt̄ ad inuicem. Insciamus usq; bethleem.  
 & uideamus hoc ūbum qd̄ factum ē. qd̄ dñs ostendit nobis. Et uenerunt  
 festinantes. & inuenerunt mariam & ioseph. & inſ̄ntem positum  
 in p̄sepio. uidentes autem. cognouerunt de ūbo qd̄ dictum erat illis.  
 de p̄sepio hoc. Et om̄s qui audierunt mirati sunt. & de his que dicta  
 erant ap̄as torib; ad ipsos. Maria autem conseruabat om̄ia ūba hec.  
 conferens in corde suo. Et reuēsi sunt pas tores glorificantes & laudantes  
 dñm. in om̄ib; que audierant & uiderant sic dictum ē. ad illos. Et q̄dm̄  
 conſūm̄. ut sunt dies octo ut circū cidetur puer uocatum ē. nomen  
 eius ih̄c. Quod uocatum ē. ab anḡlo p̄usquā in utero concipitur. *In p̄. l. l. v.*

*De qui nobis nati saluatoris diem celebrare. Secundum Mattheum*

*In p̄. l. l. v. 5/1*

**I**n illo tempore. Defuncto herode. ecce angelus domini apparuit in somnis ioseph dicens. Surge & accipe puerum & matrem eius. & uade in terram israhel. Defuncti sunt enim. qui querebant animam pueri. Qui consurgens. accepit puerum matrem eius & uenit in terram israhel. Audiens autem quod archelaus regnaret in iudea pherode patre suo. timuit illi ire. Et admonitus in somnis. secessit in partes galilee. & ueniens habitauit in ciuitate que uocatur nazareth. Ut adimpleretur quod dictum est per prophetas. quoniam nazareus uocabatur. **IN EPIPHANIA. DNI.**

*Epiphania  
6/1*

**E**orda matris que domine uenire. **SECUNDUM MATTHEUM.**  
**E**ua natus est dominus ihesus in bethleem iudee. in diebus herodis regis. ecce magi ab oriente uenerunt in iherosolimam dicentes. Vbi est qui natus est. qui natus est rex iudeorum. Vidimus enim stellam eius mouente. & uenimus adorare eum. Audiens autem herodes rex turbatus est. & omnes iherosolimam cum illo. Et congregans omnes principes sacerdotum & scribas populi. suscitabatur ab eis ubi xpus natus esset. At illi dixerunt ei. In bethleem iudee. Sic enim scriptum est per prophetam. Et in bethleem terra iuda. nequaquam minima es in principibus iuda. Ex te enim exiet dux. qui regat populum meum israhel. Tunc herodes clam uocatis magis. diligenter didicit ab eis tempus stelle que apparuit eis. Et mittens illos in bethleem dixit. Ite & interrogate diligenter de puero. & cum inueneritis renuntiate mihi. ut & ego ueniens adorem eum. Quia audissent regem. abierunt. Et ecce stellam quam uiderant mouente ante cedebat usque dum ueniret super ubi esset puer. Videntes autem stellam. gauserunt gaudio magno ualde. Et intrantes domum. inuenerunt puerum cum maria matre eius. Et prostrantes adorauerunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera. aurum. thus & myrram. Et responsis accepto in somnis. non redierunt ad herodem. per uiam uiam reuersi sunt in regionem suam. **ORATIO** **D**ominus hodie in die un-

*1 Dominus in die Epiphania*

duodecim. ascendentibus illis in iherosolimam secundum consuetudinem die festi consummatisque diebus cum redirent. remansit puer ihesus in bethleem. & non cognouerunt parentes eius. Existimantes autem illum esse in comitatu. uenerunt iter diebus & requirebant eum inter cognatos & notos. Et non inuenientes. regressi sunt in iherosolimam requirentes eum. Et factum est post triduum. inuenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum audientem illos. & interrogantem eos. Stupebant autem omnes que audiebant. super prudentia & responsis eius. Et uidentes. admirati sunt. Et dixit mater eius ad illum. Filius quid fecisti nobis sic. ecce pater tuus & ego dolentes querebamus te. Et ait ad illos. Quid est quod me querebatis. Nesciebatis quia in his que patris mei sunt oportet me esse. Et ipsi non intellexerunt uerbum. quod locutus est ad illos. Et descendit cum eis. & uenit nazareth. & erat subditus illis. Et mater eius. conseruabat omnia uerba hec in corde suo. Et ihesus proficiebat sapientia. & etate. & gratia. apud deum & homines. **IN OCT.**

*Epiphania  
6/1*

**V**ota que domine supplicantis. **EPH. SEC. SEC. SEC. LXXX.**  
**F**actum est. cum baptizaretur omnis populus. & ihesu baptizato & orante. apertum est celum. & descendit spiritus sanctus corporali specie sicut coluiba in ipsum. Et uox de celo facta est. Tu es filius meus dilectus. in te complacuit mihi. Et ipse ihesus erat incipiens quasi annorum triginta. ut putabatur filius ioseph. Quis fuit heli. qui fuit mathath. qui fuit leui. Qui fuit melchi. qui fuit ianne. qui fuit ioseph. Qui fuit mathathie. qui fuit amos. qui fuit naum. Qui fuit esu. qui fuit nagge. qui fuit maath. Qui fuit mathathie. qui fuit semei. qui fuit ioseph. Qui fuit ioda. qui fuit iohanna. qui fuit resa. Quis fuit iorobabel. qui fuit salathiel. qui fuit neri. Qui fuit melchi. qui fuit addi. qui fuit colam. Qui fuit helmadan. qui fuit her. qui fuit hesu. Qui fuit elietor. qui fuit iorim. qui fuit mathath. Quis fuit leui. qui fuit symeon. qui fuit iuda. Qui fuit ioseph. qui fuit iona. qui fuit elachim. Quis fuit melca. qui fuit

70  
menna. methatha. Qui fuit nachan. qui fuit dauid. qui fuit  
esse. Qui fuit obed. qui fuit booz q̄ sunt salomon. Qui fuit  
naafon. q̄ fuit amnadab. qui fuit aram. Qui fuit esrom. qui  
fuit phares. qui fuit iude. Qui fuit iacob. qui fuit isaac. qui fuit  
abrahe. Qui fuit thare. qui fuit nachor. qui fuit seruch. Qui fuit  
raau. qui fuit ualech. qui fuit heber. Qui fuit sale. qui fuit cha  
man. qui fuit arfaxad. Qui fuit sem. qui fuit noe. qui fuit la  
mech. Qui fuit mathusale. qui fuit enoch. qui fuit lized.  
Qui fuit malaleh. qui fuit caman. qui fuit nos. Qui fuit  
sech. qui fuit adam. qui fuit da. **Ine autem plenus spu**

**scō. regressus. et abiordane. orat̄. D̄s cui ungente. S. Iohann.**  
N illo temp̄. Nuptiæ facte sunt in chana galilee. & erat mat̄  
ihu ibi. Vocatus ē. autem & ihc. & discipuli eius ad nuptias. Et  
deficiente uino. dix̄ mat̄ ihu ad eum. Uinū n̄ h̄t. Et dix̄ ei  
ihc. Quid mihi & tibi ē. mulier. Nondum uenit hora mea.  
Dix̄ mat̄ eius. minis tr̄s. Quod cuiq; dixerit facite.  
Erant autem ibi lapidee hydrie sex positæ secundum purificatio  
nem iudeorum. capientes singule metretas binas uel ternas.  
Dix̄ eis ihc. Implete hydrias aq̄. Et impleuerunt eas usq; ad sum  
mū. Et dix̄ eis ihc. Haurite n̄. & ferte archi trichino. Et tulerūt.  
Ut autem gustauit archi trichinus aq̄ unum factū. & nō sciebat  
unde eēt. ministri autē sciebat qd̄ hauserat aqua. uocat sponsum  
archi trichinus. & dix̄ eis. Om̄s homo p̄mū bonū. uinū ponit.  
& cum inebriati fuerint. tunc idq̄ detertus ē. Tu autem seruaisti  
bonum uinū usq; adhuc. **Ita fecit initū signorū ihc in chana  
galilee. & manifestauit gl̄am suam. Et crediderunt in eum.**

**discipuli eius. or̄. Om̄s semp̄ d̄s. q̄c̄les̄ tu simul. Doō. III.**  
N ill̄. Cum descendisset ihc de monte. secutus sunt **Sedō. math̄.**  
eum turbe multe. Et ecce leprosus ueniens. adhorabat eum dicens.  
Dñe. sius potes me. mundare. Et extendens ihc manū. tetigit

71  
eum dicens. Nolo mandare. Et ait ihc. Tim̄ mandata ē. lep̄ eius.  
Et ait illis ihc. Nide nemini dixeris. sed uade ostendere  
sacerdoti. & offer munus qd̄ p̄cep̄ moyses inter timoniū illis.  
Cum autē introisset capharnaum. accessit ad eum centurio  
rogans eum & dicens. Dñe. puer m̄ iacet paralyticus in domo.  
& male torquet̄. Et ait illi ihc. Ego ueniam. & curabo eum.  
Respondens centurio ait. Domine nō sum dignus. ut intres  
sub tectū meū. s̄ tantum dic uerbo. & sanabitur puer m̄.  
Nā & ego homo sū sub potestate constitutus. habens sub me  
militem. Et dico huic uade. & uadit. Et alii ueni & ueniunt.  
Et seruo meo fac hoc & facit. Audiens autem ihc. miratus  
ē. & seq̄ntib; se dix̄. Amen dico uobis. nō inueni tantam  
fidem nisi. Dico autem uobis. qd̄ multi ab origine uoca  
dente ueniunt. & recumbent cū abraham. & isaac. & iacob in reg  
no celorū. filii autē regni uocentur inteneb̄s extiores. Ibi erit flet̄  
& stridor dentium. Et dix̄ ihc. centurioni. Uade. & sicut cre  
didisti fiat tibi. Et in tantis ē. puer nulla hora. **Doō. III.**

**P** **M̄ps semp̄ d̄s. infirmitate nr̄am p̄pti. Sedō. math̄.**  
N illo temp̄. Ascendente ihu in nauiculā. secutus sunt eum di  
scipuli eius. Et ecce motus factus ē. magnus in mari. ita ut nau  
icula opiretur fluctib;. Ipse uero. dormiebat. Et accesserunt.  
et suscitauerunt eum dicentes. Domine. filianos p̄m̄. Et dix̄  
eis. Quid timidi estis modice fidei. Tunc surgens. impa  
uit uentis & mari. & facta ē. tranquillitas magna. porro homines.  
mirati sunt dicentes. Qualis ē. hic. qui uenti & mare obediunt

**ci. oratio. D̄s qui nos uitantis piculis. constitutos phuma.**  
N illo temp̄. Dix̄ ihc. discipulis suis. **Doō. V. Sedō. math̄.**  
parabolā hanc. Simile factum ē. regnū celorū homini. qui semi  
nauit bonum semen in agro suo. Cū autem dormirent homi  
nes uenit inimicus eius. & sup̄ seminauit. Et tana in medio tritici

72  
et abire. Cum autē crevisse herba et fructum fecisset  
tunc aparuerunt et zizama. Accedentes autē serui patris  
familias dixerunt ei. Dñe. non ne bonum semin seminasti  
magro tuo. Vnde g habet zizama. Et ait illis. Inimicus  
homo hoc fecit. Serui autē dixerunt ei. Visimus et colligimus  
ea. Et ait. Non. Ne forte colligentes zizama. et acetis simulcu  
cis et triticum. Simit utraq. crescere usq. ad messim. Et in  
tempore messoribus. Colligite primum zizama. et alligate  
fasciculos ad comburendum. Triticum autē congregate in borrey

**F**amiliam tuam q̄ dñe continua pietate custodi. **ORATIO.**  
**DOM. SEPTYAGESIMÆ. SEDON. MATHEYO.**

**N**illo t̄p̄. Dixit dñs ih̄u discipulis suis. **S**imile est regnum  
celorum homini patri familias. qui exiit primo mane condu  
cere operarios in vineam suam. Conuentione autē facta cum  
operariis ex denario diurno. misit eos in vineam suam. Et  
egressus circa horam tertiam. uidit alios stantes in foro  
otiosos. et illis dixit. Ite et uos in vineam meam. et q̄ iustum  
fuerit dabo uobis. Illi autē abierunt. Iterum autē exiit circa  
sextam et nonam horam. et fecit similiter. Circa uidecimam u  
exiit. et inuenit alios stantes. et dicit illis. Quid hic statis tota  
die otiosi. Dicunt ei. Quia nemo nos conduxit. Dicit illis.  
Ite et uos in vineam meam. Cum sero autē factum esse. dicit  
dñs uinex p̄curatori suo. Uoca operarios et redde illis mercedem.  
incipiens a nouissimis usque ad primos. Cum uenissent q̄ qui circa  
uidecimam horam uenerant. acceperunt singulos denarios. Ueniens  
autē et primi. arbitrati sunt q̄ plus essent accepturi. Acceperunt  
autē et ipsi singulos denarios. Et accipientes. mirabantur ad uisus  
patris familias dicentes. Hi nouissimi una hora fecerunt. et  
pari illos nobis fecisti. qui portauim⁹ pondus diei et estis. At ille  
respondens uni eorū dixit. Amice. non facio tibi iniuriam. Nonne

73  
ex denario conuesti mecum. Tolle q̄ tuum est et uade. Volo autē inue  
nouissimo dare sicut et tibi. Aut non licet mihi q̄ uolo facere. An ocul⁹  
tuus nequā est. quia bonus sum. Sic erant primi nouissimi. et primi  
nouissimi. Multa enim sunt uocati. pauci uero electi. **IN SEXAGESIMÆ.**

**P**asses populi tui q̄ dñe clementer audi. **SECUNDON. LYCAN.**  
**N**illo t̄p̄. **C**um turba plurima conuenisset et decurabatibus p̄petarent  
ad ih̄m. dixit p̄ similitudine. Erit qui seminat. seminare semen suum.  
Et dum seminat. aliud cecidit secus uiam et conuulcatum est. et uolucres  
celi comederunt illud. Et aliud cecidit supra petram. et natum aruit.  
quia non habebat humore. Et aliud cecidit in terra bonā. et ortum.  
fecit fecit fructu centuplum. Hec dicens clamabat. Qui habet aures  
audiendi audiat. Interrogabant autē eum discipulis eius. que esset hec  
parabola. Quib⁹ ipse dixit. Uobis datū ē nosse mysteria regni di. ceteris  
autē in parabolis ut uidentes non uideant. et intelligentes non audiant.  
Et ait autē hec parabola. Sem est uerbu di. Qui autē secus uiam. hi sunt q̄  
audiunt. deinde uenit diabolus. et tollit uerbu de corde eorum.  
ne credentes salui fiant. Nam qui supra petram. qui cū audierunt  
cum gaudio suscipiunt uerbum. Et hi radices non habent. quia  
ad tempus credunt. et in tempore temptationis recedunt.  
Quod autē in sp̄m cecidit. hi sunt qui audiunt. et sollicitudinib⁹  
et diuitiis. et uoluptatibus uite euntel suffocantur. et non re  
ferunt fructum. Quod autē in bonam terram. hi sunt qui in cor  
de bono et optimo. audientes uerbum retinent. et fructum  
asserunt in patientia.

**P**s qui conspicias quia ex nulla n̄a actione confidimus. **ORATIO**  
**DOM. QUINAGESIMÆ. SEDON LYCAN.**  
**N**illo t̄p̄. **A**sumpsit dñs ih̄s duodecim discipulos suos. et ait illis.  
Ecce ascendimus iherosolimā. et consummabuntur omnia que  
scripta sunt p̄ prophetas de filio hominis. Tradetur enim gentib⁹.  
et illudetur. et flagellabitur. et conspuetur. Et post quam

76  
cū diceret. et tollens uocē quēdā murer de turba dixit.  
Beatus uenit qui te portauit. et uera quę fuerunt. At ille dixit.

Qui immo. beati qui audiunt dī. et custodiunt illud.

**D**s omps deus uota humilium respice.

**H**illo tempore. Abiit dñs ih̄c trans mare galilee. **S. Iohanne**

quod est tyberiadis. Et sequebatur eū multitudo magna. quia uidebant signa quę faciebat sup̄ his qui infirmabant. Subiit ḡ in monte ih̄c. et ibi edebat cū discipulis suis. Erat autē proximu pasca. dies festus iudeoy. Cū subleuasset ḡ oculos ih̄c. et uidisset quia multitudo maxima uenit ad eū. dixit ad philippum.

Vnde et memus panes ut manducent hi. Hoc autē dicebat. temptans eū. Ipse autē sciebat quid esset facturus. Respondit ei philippus.

Ducentorū denariorū panes non sufficiunt eis. ut unus quisq. modicu quid accipiat. Dicit ei unus ex discipulis eius. andreas frater symonis petri. Est puer unus hic. qui habet quinque panes ordeaceos. et duos pisces. Sed hec quid sunt inter totos. Dixit ḡ ih̄c. Facite homines discumbere. Erat autē signū multū in loco. Discubuerunt ḡ uiri. numero quasi quinque milia. Accipit ḡ ih̄c panes panes. et cum gratias egisset. distribuit e cubitibus. Similiter et piscibus. quāto uolebant. Ut autē impleti sunt. dixit discipulis suis. Colligite quę superauerunt fragmenta. ne pereant. Collegitum ḡ et impleuerunt duodecim cophinos fragmentorū. et quinque panibus ordeaceis. et duobus piscibus quę superauerunt his qui manducauerant. Illi autē homines cū uidisset quod fecerat signū. dicebant. Quia hic ē uere ppheta. qui uenit ut usset in mundum.

**C**oncedite q̄s omps d̄s.

**H**illo tempore dixit dñs ih̄c turbis iudeoy. **Sedm Iohannē**  
et principibus sacerdotū. Quis ex uobis arguit me de peccato. Si ueritate dico. quare uos non creditis mihi. Quis est ex deo. uerbarū audit. Propterea uos non auditis. quia ex deo

77  
non estis. Responderunt ḡ iudei. et dixerunt ei. Nonne bene dicimus nos quia samariani estis et demonū habes. Respondit ih̄c. Ego demonū non habeo. sed honorifico patre meū. et uos inhonorasti me. Ego autē non quero glām meam. est qui querat et iudicet.

Amam dico uobis. si quis sermone meū seruaerit mortē non uidebit in eternum. Dixerunt ḡ iudei. Hunc cognoscimus. quia demonū habes. Abraham mortuus est et pphete. et tu dicis sup̄ sermone meū seruaerit mortē non gustabit in eternum.

Numquid tu maior es patre nostris abraham qui mortuus est.

Et pphete mortui sunt. Quē te ipsū dicis. Respondit ih̄c. Si ego glorifico me ipsū glā mea nihil est. Est pater meus qui glorificat me. quē uos dicitis. quia dñs n̄r est. et non cognouisti eū. Ego autē noui eū. Et si dixerō quia n̄scio eū. et osimilis uobis mendax. Sed scio.

et sermone eius seruaerit. Abraham pater uerū exultauit ut uideret diem meū. et uindicta et gauisus est. Dixerunt ḡ iudei ad eū. Cum quaginta annos nondum habes. et abraham uidisti. Dixit ih̄c.

Amam dico uobis. ante quā abraham fieret ego sum. Iulerunt ḡ lapides. ut iacerent in eum. Ih̄c autē abscondit se. et exiit de templo.

**D**s omps d̄s familia tuā p̄picius respice. **Luce. 24. 1. Sedm Iohannē**

**H**illo tempore Maria magdalena. et maria iacobi clareuoy. et salome emerunt. aromata ut uenerunt ungerent ih̄m.

Et ualde mane una sabbatoy ueniunt ad monumentū. orto iam sole. Et dicebant ad invicem. Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti. Et respicientes. uiderunt reuolutū lapidē. Erat quippe magnus ualde. Et introcuntes in monumentū. uiderunt iuuenem sedere. uiderunt in cooperto itola candida. et obstupuerunt. Qui dicit illis. Nolite ex pauescere.

Ih̄m queritis nazarenū crucifixū. si rex non est hic. ecce locus. ubi posuerunt eum. Sed ut dicit discipulis ei. et petro. quia uos in galileam. Ibi eum uidebitis. sic dicit uobis.

78  
**Q**ui nocturna die punge me v. **Secundum Iohannem**

**N**ullo tempore. **C**um esset sero die illa una sabbatorum. et fores

essent clausae. ubi erant congregati propter metum iudeorum.

uenit ihesus. et tetra ianua. et dicit eis. Pax uobis. Et cum hoc

dixisset. ostendit eis manus et latera. Causati sunt ergo discipuli.

uiso domino. Dixit ergo eis iterum. Pax uobis. Sicut misit me pater.

et ego mitto uos. Hoc cum dixisset. inlustrauit. et dicit eis. Accipe

spiritum. Quorum remiseritis peccata. remittuntur eis. Et quorum re-

tinueritis. retenta sunt. Thomas autem qui dicitur didimus unus ex

duodecim. non erat cum eis quando uenit ihesus. Intrauerunt ergo et

alii discipuli. Vidimus dominum. Ille autem dixit eis. Nisi uidero in

manibus eius fixura clauorum. et mittam digitum meum in locum clauorum.

et mittam manum meam in latera eius. non credam. Et post dies octo. iterum

erant discipuli eius intus. et thomas cum eis. Venit ihesus iamuis clausis

et tetra ianua. et dixit. Pax uobis. Deinde dicit thomae. Infer digitum

tuum huc. et uide manus meas. et affert manum tuam. et mittit in

latera meum. et uoluit esse in corde dulcis sed fidelis. Respondit thomas.

et dixit ei. Domine meus. et dicit ei ihesus. Quia tu me uidisti et

credidisti. beati qui non uiderunt et crediderunt. Multaque

idem et alia signa fecit ihesus in conspectu discipulorum suorum. quae

non sunt scripta in libro hoc. haec autem scripta sunt ut credatis. quia

ihesus est a patre filius dei. et ut credentes uitam habeatis in nomine eius.

**P**rius quod omnipotens deus ut qui per alia festa pergit  
**U**ill. **V**espere autem sabbati quae **S. Matheo.**

**L**ucescit in prima sabbati uenit maria magdale

na. et altera maria uidere sepulchrum. Et ecce iste

motus factus est magnus. Angelus autem domini descendit

de celo. et accedens reuoluit lapidem. et sedebat super

eum. Erat autem aspectus eius sicut fulgur. et uestimentum

eius sicut nix. Pro timore autem eius exterriti sunt custodes.

79  
et facti sunt uelut mortui. Respondens autem

angelus dixit mulieribus. Nolite timere. Scio enim

quod ihesus qui crucifixus est uertit. Surrexit enim

sicut dixit. Venite et uide locum ubi positus erat

dominus. Et cito euntes dicite discipulis eius. quia surrexit.

Et ecce praecedet uos in galileam. In eum

uidebitis. ecce dixi uobis. **Secundum Iohannem**

**U**ill. **D. d. i. d. s.** Si diligitis me. manda

ta mea seruate. Et ego rogabo patrem. et alium

paraclitum dabit uobis. ut maneat uobiscum

in eternum spiritum ueritatis. quem mundus non potest acci

pere. quia non uidit eum. nec scit eum. Vos autem cognos

ceatis eum. quia apud uos manebit. et in uobis erit.

Non relinqua uos orphanos. uenia ad uos. Ad

huc modicum et mundus me iam non uidet. uos autem

uidetis me. quia ego uiuam. et uos uiuetis. In illo

die uos cognoscetis. quia ego in patre. et uos in

me. et ego in uobis. Qui habet mandata mea

et seruat ea. ille est qui diligit me. Qui autem dili

git me. diligetur a patre meo. Et ego diligam

eum. et manifestabo ei. me ipsum. **Secundum Iohan**

**U**ill. **D. d. i. d. s.** Si quis diligit me. **nem.**

sermonem meum seruabit. Et pater meus diliget

eum. et ad eum ueniam. et mansionem apud eum

faciam. Qui non diligit me. sermones non seruat.

seruat. Et sermonem quem audistis non est meus. sed eius qui

misit me patris. Haec locutus sum uobis. apud uos

manens. Paraclitus autem spiritus sanctus quem mittet pater

in nomine meo. ille uos docebit omnia. et sug

geret uobis omnia quaecumque dixero uobis. Face

80  
relinquo uobis pacē meā do uobis. Non quom̄  
mundus dat. ego do uobis. N̄ turbet̄ cor ur̄m̄  
neq; formidet. Audisti q̄a dixi uobis. uado & ue  
nio ad uos. Si diligeretis me. gauderetis utiq; q̄a  
uado ad patrē. q̄a pat̄ maior me ē. Et nunc dixi  
uobis p̄us quā fiat. ut cū factū fuerit credatis.  
Iā n̄ multa loquar uobiscū. Venit enī p̄nceps  
mundi hui. & in me n̄ habet q̄cquā. Sed ut  
cognoscat mundus q̄a diligo patrē. & sicut  
mandatū dedit m̄ pater. sic facio. *Sc̄to*

*11. t.* Respondens ih̄c dixit. *Mattheum*  
Confiteor tibi dñe pat̄ celi & t̄re. q̄a abscon  
disti hec a sapientibus & prudentib; & reue  
lasti ea paruulis. Ita pat̄. quō sic fuit placi  
tū anime. Om̄ia m̄ tradita sunt a patre meo.  
Et nemo nouit filiū nisi pat̄. neq; patrē q̄s  
nouit nisi filius. & cui uoluerit filius reuela  
re. Venite ad me om̄s qui laboratis & onerati  
estis. & ego reficiā uos. Tollite iugū meū sup  
uos. & discite. q̄a mitissū & humilis corde. &  
& inuenietis requiem animabus ur̄is. Iugū  
enī meū suauē est. & onus meū leuē. *11. t.*

*15. t.* *1. d. ih̄c d. 11. s. v. t. S. Mattheum.*  
Siquis uenit ad me. & n̄ odit patrē suum  
& matrē. & uxorē. & filios. & fr̄es. & sorores.  
adhuc autē & animā suā. non potest meus  
esse discip̄s. Et qui n̄ baulat crucē suā &  
uenit post me. non potest m̄s esse discipulus.  
Quis enī ex uobis uolens turrim edificare

81  
non p̄us sedens cōputans sūptus qui necessariū ē  
si habeat ad p̄ficiendū. ne postea quā posuerit  
fundamentū. & n̄ potuerit p̄ficere. om̄s qui  
uident incipiant illudere ei dicentes. q̄a hic  
homo cepit edificare. & n̄ potuit consummare.  
Aut quis rex iturus cōmittere bellū aduersus  
aliū regē. n̄ sedens prius cogitat si possit eū decē  
milibus occurrere ei qui cū uiginti milibus  
uenit ad se. Alioquin. adhuc illo longe agente.  
legationē mittens rogat ea que paci s̄t. Sic q̄  
om̄s ex uobis q̄ n̄ renuntiat om̄ibus que possidet.

*24. t.* *Nat̄ & loh. b. s. lvcā.*  
Et dixit. Elizabeth impletū ē tempus parienti.  
& peperit filiū. Et audiebant uicini & cognati  
eius quia magnificauit dñs misericordiā suā cum  
illa. & congratulabant̄ ei. Et factū ē in die octa  
uo uenerunt circūcidere puerū. & uocabant  
eū nomine patris sui zachariā. Et respondens  
mat̄ ei dixit. Nequaquā. sed uocabit̄ iohannes.  
Et dixerunt ad illam. Quia nemo ē in cognatio  
ne tua. qui uocet̄ hoc nomine. Innuēbant  
autē patri ei. quē uellet uocari eū. Et postulas  
pugillare. scripsit dicens. Iohannes ē nom̄ eius.  
Et mirati sunt uniuersi. Apertū ē ilico os eius  
& lingua eius. & loquebatur benedicens dñm.  
Et factus est timor sup om̄s uicinos eorum.  
& sup om̄ia montana iudee diuulgabantur  
omnia uerba hec. Et posuerunt <sup>om̄s</sup> qui audierat̄  
in corde suo dicentes. Quis putas puer iste erit.

29/v

Et enī manus dñi erat cū illo. Et zacharias pat  
ei impletus ē spū scō & pphauit dicens. Benedic  
dñs d's isrl' quia uisitauit & fecit. redemptionē  
plebis sue. *Matth aplox Petri 17 p. S. Mathem.*

**I**gitur. **V**enit ihc in partes cesaree philippi & in  
terrogabat discipulos suos dicens. Quē dicunt homi  
nes esse filiū hominis. At illi dixerunt. Alu iohan  
nē baptistā. alu aut heliā. alu uero iheremiā. aut  
unū ex pphis. Dic illis ihc. Vos aut quē me esse di  
citis. Respondens simon petrus dixit. Tu es xp̄e si  
lius di uui. Respondens aut ihc dixit ei. Beatus  
es simon bariona. q̄a caro & sanguis n̄ reuelauit  
tibi sed pat̄ n̄s qui in celis ē. Et ego dico tibi. q̄a  
tu es petrus & sup hanc petrā edificabo eccliam  
meā. Et porte inferi n̄ p̄ualebunt aduersus eā.  
Et tibi dabo clauēs regni celō. Et q̄d cūq; liga  
ueris sup t̄rā. erit ligatū & in celis. & q̄d cūq; sol  
ueris sup t̄rā. erit solutū & in celis.

**I**gitur. **A**ccessit ad ihm mat̄ filioꝝ *S. Mathem.*  
zebedei. cū filiis suis. adorans & petens aliq̄d ab eo.  
Qui dixit ei. Quid uis. At illi. Sic ut sedeant hi  
duo filii mei. unus addertetā tuā. & unus ad si  
nist̄rā in regno tuo. Respondens aut ihc dixit.  
Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicē quē e  
go bibiturus sum. Dicunt ei. Possūm. At illis.  
Calicē quidē meū bibetis. sedere autē addertetā  
meā & sinist̄rā non ē meū dare uobis. sed qui  
bus paratū est a patre meo.

*Dom. iii. S. Iohanne. 3. Iohanne.*

**I**gitur. **D**s qui in filii tui humilitate. **Dom. iii. S. Iohanne.**  
Nill. dixit dñs ihc discip̄ suis. Modicum et iam non uidebitis me.  
et iterum modicum. et uidebitis me. quia uado ad patrem. Dicit  
ḡ ex discipulis eius ad inuicem. Quid est qd dicit nobis modicum  
et non uidebitis me. et iterum modicum et uidebitis me. et quia  
uado ad patrem. dicebant eḡ. Quid est hoc quod dicit modicum  
nescimus quid loquitur. Cognouit aut̄ ihc quia uolebant eum in  
terrogare. et dixit eis. De hoc queratis inter uos. quia dicit mo  
dicum et non uidebitis. et iterum modicum et uidebitis me.

**A**men amen dico uobis. quia plorabitis. et flebitis uos. mundus autē  
gaudebit. Vos autē contristabimini. sed tristitia uia conuertet̄  
in gaudium. Mulier cum parit tristitiam habet. quia uenit  
hora eius. Cum autē pepererit puerum. iam non meminit p̄  
surre. ppter gaudium quia natus est homo in mundum. Et uos ḡ  
nunc quidem tristitiam habetis. Iterum autē uidebo uos. Et  
gaudium uerū. nemo tollet a uobis. *Dom. iii. S. Iohanne.*

**I**gitur. **D**s qui errantib' ut inuiam possint redire. **Sedint. Iohanne.**  
Nill. dixit dñs ihc discip̄ suis. **V**ado ad eum qui me misit. et ne  
mo ex uobis interrogat me quo uadis. Sed quia hec locutus sum  
uobis. tristitia implebit cor ur̄. Sed ego uenitū dico uobis.  
et pedit uobis ut ego uadam. Si enim non abiero. parit̄cul non  
ueniet ad uos. Si autē abiero. mēt̄am eam ad uos. Et cum uenerit.  
arguet mundum de peccato. et de iustitia. et de iudicio. De  
peccato quidē. quia non credunt in me. De iustitia uero. quia  
ad patrem uado. et iam non uidebitis. De iudicio autē. quia

princeps mundi huius iam iudicatus est. Adhuc multa habeo uobis dicere. sed non potestis portare in. Cum autem uenerit ille spiritus ueritatis. docebit uos omne ueritate. Non enim loquitur a seipso. sed quecumque audierit loquetur. et que uentura sunt annuntiabit uobis. Ille me clarificabit. quia de meo accipiet. et annuntiabit uobis. Omnia quecumque habet pater mea sunt. propterea dixi quia de meo.

*5. Nom.* accipiet et annuntiabit uobis. **Domini secundum Iohannem.**  
**I**ll. dixit dominus iesus discipulis suis. **A**m. am. dico uobis. si quid petueritis patre in nomine meo dabit uobis. Usque modo non petistis quicquam in nomine meo. Petite et accipietis. ut gaudium uestrum plenum sit. Hec in uerbis locutus sum uobis.

**V**enit hora. cum iam non in uerbis loquar uobis. sed palam de patre annuntiabo uobis. Illo die. in nomine meo uertis. Et non dico uobis. quia ego rogabo patrem de uobis. Ipse enim pater amat uos quia nos me amastis et credidistis quia adeo exiui. **Item** <sup>in</sup> **tercio** mandatum. et uallo ad patrem. Dicet discipuli eius. Ecce nunc palam loquetis. et uerbum nullam dicis. Nunc scimus quia scis omnia. et non opus est tibi. ut quis te interroget. In hoc credimus. quia adeo existi. **In eodem die.**

**O**s a quo cuncta bona procedunt. **Secundum matth.**

**I**n illo tempore. **R**ecumbentibus undecim discipulis apparuit iesus ihesus. et exprauit incredulitatem illorum et duritiam cordis. quia his uiderant eum resurrexisse non crediderunt. Et dixit eis. Cunctes in mundum uniuersum. predicatue euangelium uniuersis creaturis. Qui crediderit et baptizatus fuerit. saluus erit. Qui uero non crediderit. condemnabitur. Signa

eos qui crediderunt. hec sequentur. In nomine meo demoniaci erunt. linguis loquentur nouis. serpentes tolent. Et si mortiferum quid biberint non eos nocet. Super egros manus imponunt. et bene habebunt. Et dominus iesus quam locutus est assumptus est in celum. et sedet adexteris dei. Illi autem preterita predicauerunt ubique. domino cooperante et sermone confirmante.

sequentibus signis. **OR.** **C**oncede quod omnipotens deus. ut hodierna. **I**ll. dixit dominus iesus discipulis suis. **C**um uenerit **Domini secundum Iohannem.**  
**P**aracletus qui a patre procedit. ille testimonium perhibebit de me. Et uos testimonium perhibebitis quia ab initio mecum esset. Hec locutus sum uobis. ut non scandalizemini. ab synagogis faciant uos. **S**ed uenit hora. ut omnis qui interficit uos arbitretur obsequium se prestare deo. Et hec facient uobis. quia non nouerunt patrem neque me. **S**ed hec locutus sum uobis. ut cum uenerit hora eorum reminiscamini.

quia ego dixi uobis. **OR.** **O**mnipotens sempiternus deus. fac nos.  
**I**ll. dixit dominus iesus discipulis suis. **H**ec sunt uerba que locutus sum ad uos cum adhuc essem uobiscum. quod necesse est impleri omnia que scripta sunt in lege moysi et prophetis. et psalmis de me. **T**unc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas. **E**t dixit eis. **Q**uo sic scriptum est. et sic oportebat christum pati. et resurgere a mortuis die tertia. et predicari in nomine eius penitentiam et remissionem omnium peccatorum in omnes gentes. incipientibus ab iherosolima. **V**os autem estis testes horum. **E**t ego mitto primum in uos. uos autem sedete in ciuitate. quoad usque induamini uirtute ex alto. Et dum autem eos foras iherosolima. et eleuatis manibus suis bene-

86  
dixit eis. Et factum est dum benediceret illis recessit ab eis. et ferebat in celum. Et ipsi adorantes. regressi ierusalem cum gaudio magno. Et erant semper in templo laudantes. et benedicentes dno.

**C**oncede q̄s omp̄s d̄s. ut qui hodie tua die.

**H**ill. **E**rat homo ex phariseis nichodemus **S. Iohanneo**

nomine. princeps iudeoz. hic uenit aduenit ad ihm nocte. et dixit.

Nemo potest hec signa facere que tu facis. nisi fuerit d̄s cū eo. Respondit iesus. et dixit ei. Am̄ am̄ dico tibi. nisi quis renatus fuerit

denuo. non potest uidere regnum d̄i. dicit ad eum nichodemus.

Quo potest homo nasci. cum sit senex. Nūquid potest inuenire matris suę iterato iterato introire et nasci. Respondit iesus. Am̄ am̄ dico tibi. nisi quis renatus fuerit et aqua et spū. non potest uidere regnum d̄i. Quod natum est ex carne. caro est. et quod natum est ex spū. sp̄s est. Non mireris quia dixi tibi. oportet uos nasci denuo.